
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRN� 

JEYÁBKOVA 4, 602 00 BRNO 

 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, JeZábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana    1 (celkem   2) 

 �.j.: KHSJM 46190/2022/BK/HP                     sp. zn.: S-KHSJM 46190/2022 
  

PROTOKOL o kontrole 
pořízený z kontroly vykonané podle zákona �. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve zn�ní 
pozd�jších předpisu a podle § 88 zákona �. 258/2000 Sb., o ochran� veřejného zdraví a o zm�n� 
n�kterých souvisejících zákonů, ve zn�ní pozd�jších předpisů (dále jen „zákon �. 258/2000 
Sb.“) 
 
1. Pravomoc k výkonu kontroly:  
§ 82 odst. 2 písm. b) zákona �. 258/2000 Sb., 
 
2. Kontrolující: 
Ing. Petra Hromková, služební průkaz �. 0210 
 
3. Kontrola zahájena dne 03.08.2022 ve 13.45 hodin předložením služebního průkazu povinné 
osob�   
 
4. Místo kontroly 
Výrobní závod kontrolované osoby spol. ISAN Radiátory s.r.o,  
na adrese PoZí�í 26, Blansko, PS 678 01 
 
Výrobní objekt S3 „Hlavní dílna“ a „Lisovna“  
 
5. Kontrolovaná osoba: 
Právnická osoba: 
ISAN Radiátory s.r.o.,  
Cejl 105 
Brno 
PS 602 00 
 
IO 253 34 727 
 
6. Osoby přítomné na míst� kontroly:  
Povinná osoba: zaměstnanec právnické osoby:  

 
 

 osoba úZedně známá z výkonu státního zdravotního dozoru 
 osoba úZedně známá z výkonu státního zdravotního dozoru 

 
7. Předm�t kontroly: 
§ 37 zákona �. 258/2000 Sb., o ochran� veřejného zdraví a o zm�n� n�kterých souvisejících 
zákonů, ve zn�ní pozd�jších předpisů – kategorizace práce obsluha skládací linky  

 
8. Poslední kontrolní úkon předcházející vyhotovení protokolu: 
Ukon�ení kontrolního šetZení dne 03.08.2022. 
 
9. Kontrolní zjišt�ní v�etn� uvedení podkladů, ze kterých vychází: 
1. Kategorizace prací byla schválena rozhodnutím KHS JmK Brno dne 13.06.2014 pod �. j. KHSJM 
23696/2014/HP.  Práce obsluha skládací linky je vykonávána prostoru tzv. „hlavní dílny“ ve výrobním 
objektu S3.  Jedná se o práci zaZazenou do výsledné kategorie druhé, kdy faktory rozhodnými pro 
zaZazení jsou prach (železo a jeho slitiny), hluk, celková fyzická zátěž a pracovní poloha. Hluk byl do 
výsledné kategorie zaZazen na základě měZení provedeného Centrem laboratoZí Zdravotního ústavu 
se sídlem v Brně, viz Protokol o akreditovaném měZení FF-H/2008/28 ze dne 26.2.2008. V době 
měZení na měZícím stanovišti �. 5 v pracovním prostoru hlavní dílny u zásobníku �. 2 skládací linky 
�inila naměZená hladina hluku 78,7 dB. PZi kontrole bylo zjištěno, že uspoZádání pracoviště 
neodpovídá vyhodnocení rizik v r. 2014 -  bylo změněno umístění technologie kalibrova�ky a skládací 
linky v prostoru hlavní dílny.    
 



Pokra�ování protokolu o kontrole �.j. KHSJM 46190/2022/BK/HP 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, JeZábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana   2  (celkem   2 ) 

 
Obsluha kalibrova�ky a skládací linky spo�ívá v následujících úkonech: 
Pracovník nastaví a seZídí dle výrobního pZíkazu kalibrova�ku a skládací linku. Z pZípravny pZiveze 
trubky a nasype je do zásobníku �. 1 u kalibrova�ky. Tento úkon provádí dle sdělení povinných osob 
pZítomných na kontrole cca 1 x za hodinu po dobu 2 minuty.  Trubky se automaticky kalibrují (sražení 
hran) a naplňují zásobník �. 2. Naplněný zásobník �. 2 obsluha následně pZemístí ke skládací lince. 
Skládací linka si trubky automaticky nabírá ze zásobníku a rozmisťuje dle nastavení mezi profily. 
Následuje proces naražení profilů a trubek, ohýbání, pastování. Na výstupu z linky odebírá další 
pracovník zkompletovaný radiátor a pZeváží na kapilární pec. 
 
Obsluha skládací linky se dle sdělení povinných osob pZítomných na kontrole průběžně pohybuje 
v prostoru celé hlavní dílny – u kalibra�ní ani skládací linky není s výjimkou odebírání kompletních 
radiátorů trvalé pracovní místo.  Obsluha doplňuje trubky a profily, dohlíží a pZípadně pZenastavuje 
chod linky.  
 
PZi kontrole bylo dále zjištěno, že v prostoru lisovny, který navazuje na hlavní dílnu, je od r. 2021 
instalována nová linka SA 710 (kalibrování, děrování, zavaZování, broušení, ví�kování) a další nová 
linka AWECO (bodování).  
 
S ohledem na změny uspoZádání technologie kalibrova�ky a skládací linky a dále na instalaci nové 
technologie v lisovně bude dle sdělení   v rámci pravidelného vyhledávání a hodnocení 
rizik dle § 7 odst. 1 zákona �. 309/2006 Sb., provedeno měZení hluku na jednotlivých pracovištích 
hlavní dílny a lisovny. V pZípadě, že vyhodnocení rizikových faktorů bude mít vliv na sou�asné 
zaZazení prací do výsledných kategorií, bude orgánu ochrany veZejného zdraví pZedložena 
aktualizovaná kategorizace prací v�etně objektivních podkladů dle § 38 zákona �. 258/2000 Sb.  
 
10. Pou�ení: 
Podle § 13 kontrolního Zádu námitky proti kontrolnímu zjištění uvedenému v protokolu o kontrole může 
kontrolovaná osoba podat Krajské hygienické stanici Jihomoravského kraje se sídlem v Brně ve lhůtě 
15 dnů ode dne doru�ení protokolu o kontrole. Námitky se podávají písemně, musí z nich být zZejmé, 
proti jakému kontrolnímu zjištění směZují, a musí obsahovat odůvodnění nesouhlasu s tímto 
kontrolním zjištěním. 
 

11. Protokol vyhotoven dne 03.08.2022.  
 
12. Protokol obsahuje dvě strany. 
Protokol byl vyhotoven ve dvou stejnopisech. 
 
13. Podpisy kontrolujících: 
      Ing. Petra Hromková, v. r.  
                 odborný rada 
         oddělení hygieny práce 
územního pracoviště Blansko a Vyškov 
 
 
Za správnost vyhotovení Mgr. Hana Blažková 
 
 
 


